
 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

Podstawę prawną podjęcia uchwały w ww. zakresie stanowi art. 40 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713). 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) wprowadziła fakultatywną możliwość zwolnienia  

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada Miejska, korzystając  

z delegacji ustawowej, uchwaliła ww. zwolnienia – najpierw na trzecie i każde kolejne 

dziecko w wieku do 16 roku życia, w każdej rodzinie a potem na trzecie i każde kolejne 

dziecko w rodzinie wielodzietnej, o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r.  

o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1348). Powyższe uregulowania 

funkcjonowały w Przasnyszu nieprzerwanie od 2013 r. 

Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579 ze zm.) wprowadziła obligatoryjne 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwane dalej 

„zwolnieniami kompostownikowymi”. 

Sukcesywnie postępujący wzrost cen zagospodarowania odpadów komunalnych  

w zakładach do tego celu przeznaczonych (IK), mający bezpośredni wpływ na ponoszone 

przez samorząd koszty, doprowadził do braku samofinansowania się gminnego systemu 

gospodarowania odpadami. Jednoczesne utrzymanie dwóch typów zwolnień w części opłaty 

wnoszonej przez właścicieli nieruchomości nie umożliwi zmniejszenia deficytu środków 

niezbędnych do funkcjonowania systemu. 

Biorąc pod uwagę powyższe tut. samorząd jest zmuszony czasowo odstąpić  

od fakultatywnego zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 


